

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de fevereiro de 2016

www.presidentealves.sp.gov.br Ano VIII | Edição nº 1.013

Página 1 de 04

Sexta-feira, 19 de maio de 2023

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de PRESIDENTE ALVES, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE ALVES poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.presidentealves.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse. <u>www.presidentealves.sp.gov.br</u> As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de PRESIDENTE ALVES

CNPJ 44.555.688/0001-41

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro - Telefone: (14) 3587-1271

Site: www.presidentealves.sp.gov.br

Email: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Site do Diário Oficial Eletrônico: www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente_alves

Câmara Municipal de PRESIDENTE ALVES

Rua Messias Tomaz de Paiva nº 35 – Jd. Colina do Sol

Telefone: (14) 3587-1247 – (14) 3587-1457 Site: www.cmpresidentealves.sp.gov.br Email: camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

SUMÁRIO

<u>ENTIDADES</u>	PAG.
PODER EXECUTIVO	02 DE 04



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de2001

O Município de PRESIDENTE ALVES garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.presidentealves.sp.gov.br.





Sexta-feira, 19 de maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Ano VIII| Edição nº 1.013

S X P

Página 2 de 04

PODER EXECUTIVO

LICITACAO

TERMO DE RATIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ESTADO DE SÃO PAULO

ADM. 2021/2024 - "PAZ, AMOR E TRABALHO"

PAÇO MUNICIPAL "GERALDO CARVALHO LOPES"

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, n° 73 - Centro - CEP: 16.670-000

Presidente Alves/SP - Fone/Fax (14) 3587-1271 - CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41

Site: www.presidentealves.sp.gov.br - E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 47/2023 – Em cumprimento ao artigo 26, da Lei nº 8666/93 e atualizações posteriores, RATIFICO a inexigibilidade de licitação realizada com fulcro no artigo 25, Inciso III, da citada lei, visando a contratação da empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 08.648.622/0001-32, com sede a Rua Sete de Junho n.33, sala 101 e 114, Coqueiral de Itaparica, Vila Velha, Espírito, CEP 29.102-310, neste ato, devidamente representada por SEU SÓCIO DIRETOR Ivanildo Medeiros Nunes, portador do RG n. 1231722/SSPES e inscrito no CPF N.079.395.337-54, pelo montante de R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), para apresentação prevista para o dia 02 do mês de setembro de 2.023 no nosso município.

Presidente Alves, 15 de maio de 2.023.

CRISTIANO DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Sexta-feira, 19 de maio de 2023

Ano VIII| Edição nº 1.013

Página 3 de 04

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº. 42/2023 – Em cumprimento ao artigo 26, da Lei nº 8666/93 e atualizações posteriores, RATIFICO a dispensa de licitação realizada com fulcro no artigo 24, Inciso V, da citada lei, aquisição parcelada de medicamentos por determinação do Poder Judiciário, destinado aos pacientes que entraram contra o Município de Presidente Alves, com as empresas DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 76.386.283/0001-13, no valor total de R\$ 27.600,00; MAMEDCOMERCIAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 21.608.296/0001-06, no valor total de R\$ 199.664,00; PLÁCIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 25.123.729/000186 no valor total de R\$ 11.090,00 e SOROMED MARILIA LTDA, inscrita no CNPJ 06.230386/0001-04, no valor total de R\$ 612.300,00, pelo período de 12 meses.

Presidente Alves, 17 de maio de 2.023.

CRISTIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Sexta-feira, 19 de maio de 2023

Ano VIII| Edição nº 1.013

Página 4 de 04

AVISO DE DECISÃO PREGÃO N.06/2023

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ESTADO DE SÃO PAULO

"ADM. 2017/2020 - RESPEITO POR VOCÉ"
PAÇO MUNICIPAL "GERALDO CARVALHO LOPES"
Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 · Centro - CEP: 16.670-000
Presidente Alves/SP · Fone/Fax (14) 3587-1271 - CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41
Site: www.presidentealves.sp.gov.br · E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES Aviso de Decisão

Pregão Presencial N.º06/2023 Processo nº41/2023.

Objeto: Registro de Preços visando aquisição parcelada de carnes e embutidos para diversos setores, conforme memorial descritivo

A Comissão Municipal de Licitação comunica aos interessados que analisada a documentação face às regras editalicias e legais, deliberou ADJUDICAR os itens às empresas conforme segue:

DAVID GUILHERME FREITAS DO NASCIMENTO - **ME**, inscrita no CNPJ sob n°. 36.702.392/0001-88 item N. 05,06,07,08,09,13 e 17. **VICTOR MARTINS MOURA** - **ME**, inscrita no CNPJ 23.116.266/0001-08 item N.01,10,11,12,14,15 e16. **OSMAR BOZZO ME**, inscrita no CNPJ. sob n°. 52.126.505/0001-09 item N.02,03 e 04.

Com base no Decreto 2.149 de 19 de março de 2.009, Artigo 2°, § 2°, §3° e § 4°, onde as referidas empresas entregaram na data de hoje 19/05/2023, os documentos não apresentados no dia do certame (17/05/2023), os quais estão anexados ao processo, e disponível para verificação "in loco", aos interessados.

Fica estabelecido até o dia 23/05/2023, para que forneçam os itens (AMOSTRA) para análise e apreciação da Nutricionista Municipal.

Presidente Alves, 17 de maio de 2.023.

a.a MARILENE BARBOSA DE CARVALHO VERONEZ PREGOEIRA